Томская область

Верхнекетский район

Совет Клюквинского сельского поселения

	06 декабря 2017 года
	                                                           № 44

РЕШЕНИЕ

О  вынесении  проекта  решения  «О  внесении изменений в Устав

муниципального образования Степановское сельское поселение Верхнекетского района Томской области» на  публичные  слушания

В  соответствии  с  Федеральным законом  от  06.10.2003  № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», Уставом  муниципального  образования  Степановское сельское поселение Верхнекетского района Томской области, Положением  о  порядке  организации  и  проведения  публичных  слушаний  в  муниципальном  образовании  Степановское сельское поселение,
Совет Степановского сельского поселения

решил:

1.  Вынести  для  рассмотрения  на  публичных  слушаниях  проект  решения  Совета Степановского сельского поселения «О  внесении  изменений  в  Устав  муниципального  образования  Степановское сельское поселение Верхнекетского района Томской области» согласно  приложению.

2.  Назначить  проведение  публичных  слушаний  на  20 декабря 2017 года  в п. Степановка. Определить местом проведения зал заседаний Администрации Степановского сельского поселения, время проведения - 17.00 часов.

3. Установить, что замечания и предложения  по  проекту  решения  Совета Степановского сельского поселения  «О  внесении  изменений в Устав муниципального  образования  Степановское сельское поселение Верхнекетского района Томской области» принимаются в  письменном  виде  в  Совет Степановского сельского поселения  по  адресу: п. Степановка, пер. Аптечный, 4, не  позднее  20 декабря 2017 года  17.00 часов.

4.  Опубликовать  проект  решения  Совета Степановского сельского поселения  «О  внесении  изменений  в  Устав  муниципального  образования  Степановское сельское поселение Верхнекетского района Томской области»  в  информационном  вестнике Верхнекетского  района  «Территория».

5.  Возложить обязанность  по  организационно-техническому  проведению  публичных  слушаний  на  Совет Степановского сельского поселения (Резвых Т. П.)
6  Контроль за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на председателя  Совета Степановского сельского поселения Резвых Т. П.
7.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  опубликования  в  информационном  вестнике  Верхнекетского  района  «Территория».

Председатель Совета Степановского
сельского поселения

                         ___________ Т. П. Резвых
проект
Томская область

Верхнекетский район

Совет Степановского сельского поселения

п. Степановка

	«___» _____  2017 года
	№

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в Устав муниципального образования Степановское сельское поселение Верхнекетского района
Томской области
В целях приведения Устава муниципального образования Степановское сельское поселение Верхнекетского района Томской области в соответствие с законодательством Российской Федерации,
СОВЕТ СТЕПАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования Степановское сельское поселение Верхнекетского района Томской области, принятый решением Совета Степановского сельского поселения от 31 марта 2015 года № 6, следующие изменения:
1) в статье 6:

а) часть 1 дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:

«8.1) полномочиями в сфере стратегического планирования, предусмотренными Федеральным законом от 28 июня 2014 года N 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации;»;

б) в пункте 9 части 1 слова «принятие и организация выполнения планов и программ комплексного социально-экономического развития муниципального образования, а также» исключить;
2) в статье 14:
а) часть 3 дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1) проект стратегии социально-экономического развития Степановского сельского поселения;»;

б) в пункте 3 слова «проекты планов и программ развития Степановского сельского поселения» исключить;

3) пункт 4 части 1 статьи 21 изложить в следующей редакции:

«4) утверждение стратегии социально-экономического развития муниципального образования;»;
4) в пункте 36 части 1 статьи 30 слова «организация выполнения планов и программ комплексного социально-экономического развития Степановского сельского поселения, а также» исключить.
2. Направить настоящее решение Главе Степановского сельского поселения для подписания, направления на государственную регистрацию в  Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области и официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и разместить на официальном сайте Администрации Верхнекетского района
4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации со дня его официального опубликования.
Председатель Совета Степановского
сельского поселения

__________Т. П. Резвых
Глава Степановского

сельского поселения

           ___________М. С. Целищев